
  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

ORIGINALE
___________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 87 del 06/07/2005
____________________________________________________________

OGGETTO

INDIZIONE GARA APPALTO CENTRO GIOVANI: EMANAZIONE INDIRIZZI

____________________________________________________________

L'anno duemilacinque addì sei del mese di Luglio alle ore 13:00 nella 
residenza Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA 
COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
BUTTARELLI GIOVANNI SINDACO Presente
LA CIVITA ANNA MARIA VICESINDACO Assente
FADDA ALESSANDRO ASSESSORE Presente
CORRADI LUCIANO ASSESSORE Presente
FAELLI GIORGIO ASSESSORE Assente
PERI LUCIA ASSESSORE Presente
CARATTINI  VINCENZA ASSESSORE Assente

Partecipa all'adunanza il D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di 
SEGRETARIO COMUNALE.
____________________________________________________________

BUTTARELLI GIOVANNI nella qualità di Presidente constatato legale il 
numero degli intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed 
invita a discutere e deliberare sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato 
nei fogli allegati.
____________________________________________________________

1



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

LA GIUNTA COMUNALE

RICORDATO 
che questo Comune ha avviato attività a favore dei giovani , tramite il progetto "Insieme 

per la Strada" , attività  di   educativa di   strada , che  ha già consentito di avviare la 
conoscenza  delle realtà giovanile locale, e un primo avvio  di attività ad essa 
dedicate;

che il progetto , sostenuto anche tramite la l. 285/97 sta  esaurendo  la propria attività , 
progettata sull'arco di un triennio (2002-2004 con conclusione nell'anno 2005)

che l'attività svolta in questo periodo ha consentito la conoscenza e la mappatura della 
realtà giovanile torrilese, promuovendo azioni volte alla promozione dell'agio e a 
contrasto del disagio giovanile, anche con la collaborazione delle realtà associative 
locali;

che sono stati resi disponibili in San Polo , in piazza S. Pertini , locali  da adibirsi  a 
Centro Giovani , che consentono una ridefinizione  delle attività  a favore  dei 
giovani , sulla base di progettazione permanente e strutturata, nell'ottica di un 
servizio  reso in forma continuativa

RITENUTO che la gestione  del Centro Giovani debba favorire l'incontro  con essi   
negli  orari  più flessibili  e con attività  che rispondano  ad esigenze espresse, ma anche ai 
bisogni inespressi dei giovani torrilesi e nel promuovere attività aggregative operi anche 
per la prevenzione e il contrasto rispetto a forme di disagio giovanile;

PRESO atto che questo Comune non dispone di personale in grado di  rispondere  e in 
termini professionali e in termini  di disponibilità  operativa alle esigenze funzionali del 
Centro Giovani  e che pertanto  si rende necessario il reperimento  di personale  idoneo  e 
disponibile soprattutto in fasce oraria pomeridiano-serali e anche festive;

RITENUTO quindi di prendere atto della necessità, sulla base della disponibilità 
strutturale attuale di superare la fase conoscitiva realizzata attraverso il progetto "Insieme 
per la strada" proseguendo tale esperienza attraverso l'apertura di un centro aggregativo 
per i giovani denominato Centro Giovani, ubicato in appositi locali di P.zza S.Pertini 
S.Polo, e di provvedere alla esecuzione di tale servizio tramite ricorso a ditta esterna;

RICORDATO inoltre che sono attivi in questo Comune i Servizio Centro Pomeridiano 
Extrascolastico e Centro Estivo rivolti alla fascia di età della scuola dell'obbligo e 
ricomprendente quindi anche utenti in età  preadolescenziale e che il relativo contratto è 
attualmente in scadenza;

2



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

CONSIDERATA pertanto l'opportunità di indire una unica gara di appalto per i Servizi 
Centro Giovani e Centro Pomeridiano Extrascolastico e Centro Estivo, ritenendo che tra i 
due servizi possano realizzarsi sinergie e forme di continuità a tutto vantaggio dei 
preadolescenti, adolescenti e giovani torrilesi;

VISTO il parere favorevole espresso ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 
dal responsabile del servizio interessato ;

VISTO il parere di legittimità espresso dal Segretario Comunale;

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ; 

DELIBERA

1) di prendere atto, sulla base di quanto esposto in premessa della necessità di indire gara 
di appalto per l'apertura di un servizio aggregativo a favore dei giovani torrilesi, presso i 
locali appositamente approntati in p.zza S.Pertini S.Polo;

2) di ribadire di seguito gli indirizzi esposti in premessa:
· individuazione di modelli flessibili di gestione, con possibilità di apertura in orari 

adeguati ai giovani utenti (fasce orarie pomeridiano-serali e anche festive);
· inclusione del Servizio Centro Giovani nella gara di appalto dei Servizi Centro 

Pomeridiano Extrascolastico e Centro Esrivo al fine di garantire possibilità di 
collegamento tra i servizi educativi rivolti a preadolescenti, adolescenti e giovani 
del territorio;

3) di prendere atto che la base d'asta globale per una durata triennale del relativo 
contratto ammonta a € 676.434,00 + IVA di legge;

4)  di trasmettere la presente al Responsabile Servizi  Socio-educativi perché vi dia 
attuazione

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente 
immediatamente eseguibile.

_____________________________________________________________________________

3



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

 

4



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL Presidente IL Segretario COMUNALE
BUTTARELLI GIOVANNI D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

___________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo 
che copia del presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 13/07/2005 fino al 28/07/2005.

Addì 13/07/2005

 IL SEGRETERIO GENERALE
 D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 
15 giorni dal 13/07/2005, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 23/07/2005 ai sensi dell'art. 
134 del D.Lgs. 18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

 IL SEGRETARIO COMUNALE
 D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

5


